平成 30 年 1 月 22 日

各   位
会 社 名 株式会社  日住サービス
代 表 者 名 代表取締役社長 大原  修
コード番号 8854
上場取引所 東証第 2 部

                     問 合 せ 先 専務取締役管理担当
                        小 寺  隆

                      TEL 06-6343-1841

支配株主等に関する事項について

当社の支配株主等に関する事項は、下記のとおりとなりますので、お知らせいたします。

記

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）または、その他の関係会社の商号等

（平成 29 年 12 月 31 日現在）

２．人事異動

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社との関係
  株式会社日住カルチャーセンターは、当社議決権の 25.18％を所有する株主であり、主に
 自然食品販売及び不動産賃貸を事業目的としております。
 また、株式会社日住カルチャーセンターの代表取締役新名 和子氏は非業務執行取締役を兼

務しており人的関係がございますが、当社が事業活動を行う上での承認事項など同社からの

制約は一切なく、独立性は確保されております。

３．支配株主等との取引に関する事項
  重要な取引はございません。

４．支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の履行状況
  当社と支配株主等との間の取引を行う場合については、一般の取引条件と同様の適切な

条件による取引を基本とし、その取引金額の多寡に係わらず、取引内容及び条件の妥当性

について、少数株主の利益を害することのないよう適切に対応することとしております。

以 上

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券が上

場されている金融

商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

株式会社日住カルチャ

ーセンター
その他の関係会社 25.18 0 25.18  ―